
diário oficial Nº 34.862   187Quinta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022 - PMSIP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO JAR-
DIM MIRAÍ, NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL, VINCULADO AO CONVÊNIO 
PLATAFORMA+BRASIL Nº 886786/2019 POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO 
DA CIDADANIA REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Contrato 
n° 028/2022-PMSIP; Valor do Contrato: R$ 248.738,06 (duzentos e quarenta 
e oito mil, setecentos e trinta e oito reais e seis centavos). Vigência do Contra-
to é de 90 (noventa) dias, ou seja, de 08/02/2022 a 09/05/2022. Ordenador: 
Pedro Paulo Magalhães Bezerra, SECRETARIA INTEGRADA DE INFRAESTRU-
TURA, OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS INTERVENTOR; Data de 
assinatura do contrato: 08 de fevereiro de 2022.

Rosinaldo Ferreira de Freitas-Presidente
Protocolo: 759182

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 002, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe Sobre Exoneração a Pedido da Servidora Pública Municipal Ocupante 
de Cargo Efetivo, e dá Outras Providências. O Prefeito Municipal de Santa 
Maria do Pará, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no Inciso VII 
da Lei Orgânica Municipal Lei Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a Sra. Germana Sintia Redig De Oliveira, Servidora Pú-
blica Municipal, Cargo: Professora, MAT: 036582-7, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Educação desta Prefeitura, em atendimento ao requerimento da 
Servidora.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. Palácio Francisco Paiva, 
Gabinete do Prefeito Municipal, cidade de Santa Maria do Pará, em 08 de 
fevereiro de 2021. Alcir Costa Da Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de Aber-
tura da Licitação, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, da Prefeitura Muni-
cipal. Objeto Registro de Preço Para futura e Eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. Fica prorrogada 
a abertura das Propostas para o dia 22/02/2022 às 09:00h (Horário de Bra-
sília), com base nos termos do princípio da conveniência e da oportunidade 
da administração pública. Por meio do endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.brUASG: 980531. Edital e anexos: www.comprasgoverna-
mentais.gov.brUASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da 
Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. 
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa, através de seu Prego-
eiro, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão 
pública do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022, cujo objeto é “Registro de 
Preços Para Futura e Eventual Aquisição Contratação de Empresa Para Prestação 
de Serviços de Hospedagem em Hotel no Município de Santa Maria do Pará/Pa 
Com Café da Manhã Incluso, Para atender as Demandas da Prefeitura, Secretá-
rias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa”. A Licitação Foi Declarada 
Fracassada. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 759433
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA

PROCESSO LICITATÓRIO N°139/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2021/SRP/FMS

www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Borracharia, para atender a deman-
da operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Nova data de Abertura no dia 23/02/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,  www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PA.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, e na 
sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 759435

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 002/2022-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores com o fim específico de fiscalizar o contrato decor-
rente do Pregão Eletrônico 003/2022e Processo Administrativo nº 003/2022 
que versam sobre Aquisição de Equipamentos Para Estruturação da Unidade 
de Saúde Fluvial Abaré I. Titular: Vanilson Pinto Lira - Matrícula: 86914, CPF 
Nº 795.446.732-53 e RG Nº 4334639 - SSP/PA, servidor da SEMSA; Suplen-
te: Josinete Tângara Santos da Silva - Matrícula:72283, CPF Nº 988.387.095-
72 e RG Nº 3679796 - SSP/PA. servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 12 de janeiro de 2022. Vânia Maria Azevedo 
Portela - Secretária de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 006/2022
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
dos contratos referentes à Centro de Referência em Saúde da Mulher, da Secre-
taria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Dinauria Nunes Cunha de Faria 
- Matrícula 30377, CPF sob o n° 206.625.212-34 e RG n° 6496367 - SSP/PA, 
Servidora da SEMSA; Suplente: Marília Duarte Silva - Matrícula 30667, CPF sob o 
n°689.202.292-87 e RG n° 6879768 - SSP/PA, Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 18de Janeiro de 2022. Vânia Maria Azevedo 
Portela - Secretária de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 014/2022
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores 
dos contratos referentes à Contratação de Empresa Habilitada Para Construção 
do Centro de Saúde na Comunidade São Pedro do Uruari, no Município de San-
tarémda Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Samela da Silva 
Araujo - Matrícula 86031, CPF sob o n°020.630.482-07 e RG n°6595122 SSP/PA, 
Servidora da SEMSA; Suplente: Gabriel Rodrigues Gomes - Matrícula 87136 CPF 
016.716.172-58 sob o n° e RG n°6841584SSP/PA, Servidor da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 09 de fevereiro de 2022. Vânia Maria Azevedo Por-
tela - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
RETIFICAÇÃO 

Na publicação da Portaria 013/2022 publicado no DOE/PA dia 08/02/2022, 
nº 34.858, pag. 157, protocolo 758292. No artigo 1º ONDE SE LÊ: Art. 1° 
Matrícula 88188. LEIA-SE: Matrícula 89188. Ficam mantidas inalteradas as 
demais disposições. ONDE SE LÊ: Art. 1° CPF 897.268.602-15. LEIA-SE: 
CPF 897.269.602-15. Ficam mantidas inalteradas as demais disposições. 
Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária Municipal de Saúde/Decreto 
nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 759434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e 
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo 


